
             
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA:00196900674 

e-mail:info@comune.santegidioallavibrata.te.it 
  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Seduta del  15/11/2022                     Verbale numero  106 
 

 

COPIA 
 

Oggetto: INTEGRAZIONE DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 81 

DEL 09/09/2022 AD OGGETTO   “APPROVAZIONE DEL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE - PIANO DELLE PERFORMANCE - 

PIANO DEGLI OBIETTIVI - ANNO 2022”. 

 

 

L'anno duemilaventidue il giorno quindici del mese di novembre alle ore 17.53, nella 

solita sala delle adunanze del Comune, previa convocazione, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori: 

 

ROMANDINI  ELICIO  Sindaco 

MEDORI  LUIGINO  Vice Sindaco 

CAMPANELLI  NAZZARENO Assessore 

 

e risultano assenti 

 

GALIFFA  ILARIA   Assessore 

BONVETTI  VERONICA  Assessore 

 

ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 2  

 

Il Presidente, constatata la regolarità della seduta, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sulla proposta di cui all’oggetto sopraindicato. 

 

Assiste il Segretario comunale  URBANI  CARLA incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di che trattasi; 

 

Visto il parere del Responsabile dell'area competente in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Visto il parere del Responsabile dell'area economico-finanziaria in ordine alla 

regolarità contabile; 

 

Espressi ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 

n.267 che vengono inseriti nella presente deliberazione. 

 

 

Immediatamente eseguibile S 

Soggetta a ratifica N 



 - Pag. 2 -  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti: 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali"; 

- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

- i pareri resi, a norma dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile dell'Area e/o 

Ufficio interessato e dal Responsabile dell'Area Economia e Finanza in ordine, 

rispettivamente, alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente 

deliberazione; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 27/06/2022 di 

approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022/2024, della nota 

integrativa e degli allegati al bilancio di previsione 2022/2024; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 in data 07/06/2022 recante 

approvazione della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

(DUP) periodo 2022/2024, ai sensi dell'art.170, comma 1, del D.Lgs, n.267/2000; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 27/06/2022 recante 

approvazione della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

(DUP) periodo 2022/2024, ai sensi dell'art.170, comma 1del D.Lgs, n.267/2000; 

VISTO l'articolo 169 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali";  

CONSIDERATO che l'art. 107 del D.Lgs.n.267/2000 assegna al Sindaco il compito di 

scegliere e nominare, con proprio motivato provvedimento, i Dirigenti/Responsabili di 

Servizio in ordine, tra l'altro, alla responsabilità dei procedimenti di accertamento 

dell'entrata e di assegnazione della spesa ai sensi degli artt. 179 e 183 D. Lgs n. 

267/2000, e in generale alla responsabilità del conseguimento delle entrate e della 

gestione dei budget di spesa; 

DATO ATTO che il Piano Esecutivo di Gestione è costituito dagli obiettivi di gestione 

e dall'affidamento degli stessi ai responsabili dei servizi unitamente alle necessarie 

dotazioni;  

RITENUTO che le dotazioni finanziarie devono costituire un nesso diretto tra gli 

obiettivi assegnati ai Dirigenti e le dotazioni stesse, al fine di disegnare un sistema 

informativo e contabile adeguato ai compiti dei vari Responsabili, che per 

professionalità acquisita e per preciso obbligo di legge sono responsabili della gestione 

finanziaria dell'Ente; 

VISTI i progetti di bilancio predisposti dai Dirigenti e Responsabili delle Unità 

Organizzative così come rideterminati dalla Giunta in sede di approvazione degli 

schemi di bilancio, dando atto che gli stessi hanno costituito iter formativo/istruttorio 

della programmazione economico-finanziaria annuale e pluriennale; 

VISTO l'art. 107, comma 2 del citato D.Lgs.n. 267/2000, il quale stabilisce che ai 

dirigenti sono attribuiti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 

con gli atti di indirizzo adottati dall'organo di direzione politica e l'art. 147 del 

medesimo D.Lgs n. 267/2000, il quale attribuisce agli Enti Locali, nell'ambito della loro 

autonomia normativa e organizzativa, il compito di individuare strumenti e metodologie 

adeguati a verificare, attraverso il controllo di gestione, l'efficacia, l'efficienza e 

l'economicità dell'azione amministrativa, al fine di ottimizzare il rapporto fra costi e 

risultati; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 09/09/2022 ad 



 - Pag. 3 -  

oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione - Piano delle Performance - 

Piano degli obiettivi - Anno 2022" con la quale, tra l'altro, sono stati approvati il (PEG) 

Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022, assegnandolo a ciascun Dirigente e ai 

Responsabili dei servizi per quanto di competenza, approvando espressamente gli 

allegati alla predetta deliberazione, il Piano degli Obiettivi e il Piano delle performance, 

come aggiornato con il predetto atto; 

DATO ATTO CHE il Piano Esecutivo di gestione (PEG) è stato elaborato sulla base 

dell'attuale articolazione organizzativa dell'Ente in Aree e Uffici, nonché sulla base 

degli obiettivi fissati e delle risorse assegnate ai Dirigenti e ai Responsabili dei Servizi; 

RICHIAMATI il decreto sindacale n.14 del 21/09/2022, con il quale è stato affidato al 

Tenente dott. Valerio Biocca l'incarico di responsabile del Corpo di Polizia Locale e di 

Polizia Amministrativa e il decreto sindacale n. 17 dell'11/10/2022, con il quale è stata 

attribuita al Tenente dott. Valerio Biocca la posizione organizzativa del Settore Polizia 

Municipale; 

DATO ATTO, pertanto, che si rende necessario definire anche gli obiettivi e le 

performance del Comando di Polizia Locale per l'anno 2022, che all'uopo sono stati 

concordati tra il Comandante e il Sindaco e assegnati con nota prot. n. 14431 del 

14/11/2022, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO 

- che il Piano Esecutivo di Gestione 2022 è stato predisposto tenuto conto del quadro 

generale degli obiettivi esplicitato nello schema di bilancio di previsione finanziario 

2022/2024 nelle sue articolazioni tecnico-programmatiche e di indirizzo politico;  

- che le assegnazioni di dotazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022 per ciascun 

capitolo, risorsa e intervento corrispondono nel complesso agli importi del bilancio 

2022 approvato dal Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 26 del 

27/06/2022, da intendersi integrati con la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 

del 18/10/2022 e con le eventuali successive delibere di variazione e di assestamento 

del bilancio di previsione, che costituiranno contestuale variazione del piano esecutivo 

di gestione; 

VISTI: 

- I provvedimenti Sindacali di nomina dei Dirigenti e dei Responsabili; 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Sistema di valutazione del personale approvato con deliberazione di G.C. n. 7 del 

31/01/2018 (aggiornato con deliberazioni n.23 del 19/03/2020 e confermato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 16/11/2021); 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato e ne 

costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 7 agosto 1990, n.241 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

2) Di integrare la deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 09/09/2022, come 

richiamata nelle premesse e di approvare gli obiettivi e le performance del Comando di 

Polizia Locale per l'anno 2022, come concordati tra il Comandante e il Sindaco e 

assegnati con nota prot. n. 14431 del 14/11/2022, allegata al presente atto per farne 



 - Pag. 4 -  

parte integrante e sostanziale, integrando contestualmente il piano degli obiettivi e delle 

performance per l'anno 2022, approvati con la predetta deliberazione della Giunta 

Comunale n. 81/2022; 

3) di dare atto che le assegnazioni di dotazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022 

per ciascun capitolo, risorsa e intervento corrispondenti nel complesso agli importi del 

bilancio 2022 approvato dal Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 26 del 

27/06/2022, sono da intendersi integrate con la deliberazione della Giunta Comunale n. 

101 del 18/10/2022 e con le eventuali successive delibere di variazione e di 

assestamento del bilancio di previsione, che costituiranno contestuale variazione del 

piano esecutivo di gestione; 

4) di integrare le assegnazioni del (PEG) Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022 

secondo quanto disposto dai precedenti punti 2) e 3) a ciascun Dirigente e al 

Comandante della Polizia Locale Ten. Valerio Biocca per quanto di competenza;  

5) Di confermare il Sistema di valutazione del personale approvato con deliberazione di 

G.C. n. 7 del 31/01/2018 (aggiornato con deliberazioni n.23 del 19/03/2020 e già 

confermato con deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 16/11/2021); 

6)  Di dare atto che si conferma per il resto quanto disposto con la deliberazione della 

Giunta comunale n. 81 del 09/09/2022 per le parti non espressamente modificate e/o 

integrate con la presente deliberazione; 

7) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Nucleo di valutazione in carica 

dell'Unione dei Comuni della Città Territorio Val Vibrata; 

8) Di notificare la presente deliberazione ai Dirigenti e Responsabili dei Servizi, 

individuati nel P.E.G.; 

9) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul portale istituzionale 

"Amministrazione Trasparente"; 

 

 

Di dichiarare infine, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 134 del D.Lgs.18 

agosto 2000, n.267 

 

 

 

 

 



 - Pag. 5 -  

Del che si è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario comunale 

F.to: Romandini Elicio F.to: URBANI  CARLA 

 

 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. D. Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e si attesta che: 

 

[ ] L’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio 

comunale. 

 

[  ] Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è 

stata eseguita la registrazione sul: 

 

[  ] Miss. _______    Progr. _____   Titolo  _______  Macroaggr. _____     Cap._______ 

 

[  ] Impegno n. ________  [ ] Prenot. d’impegno n. ____[ ] Imp. pluriennale n.________ 

 

Il Dirigente dell’Area Economico-Amministrativa 

                             F.to: dott Luzi Andrea 

 

 

Prot. n. _________ Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione 

all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

 

[X] Contemporaneamente viene inviata ai Capigruppo Consiliari. 

 

Sant’Egidio alla Vibrata (TE), li_______________  Il Messo Comunale 

                                                                                            

Visto: 
Il Segretario Comunale 

F.to  URBANI  CARLA 

______________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, ai sensi dell’art.134, 

comma 4, T.U.E.L. D. Lgs. n.267/2000. 

 

Sant’Egidio alla Vibrata (TE), li 
Il Segretario Comunale 

F.to  URBANI  CARLA 

_______________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale 

 

Sant’Egidio alla Vibrata (TE), li  
Il Segretario Comunale 

URBANI  CARLA 

 


